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PROCES-VERBAL 
Încheiat astăzi 24.martie.2025 la sediul Primăriei comunei Apateu cu  ocazia întrunirii în 

şedinţă ordinară a Consiliului local al comunei Apateu judeţul Arad 
 

 

Şedinţa s-a convocat în baza Dispoziţiei nr. 19/17.03.2025 a primarului comunei Apateu 
privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al comunei Apateu, conform art. 134, 
alin. (1), lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare și se desfășoară la sediul Primăriei comunei Apateu din 
localitatea Apateu nr. 364, județul Arad. 

Înainte de a trece la procedurile legale privind desfășurarea ședinței consiliului local, 
secretarul general al comunei Apateu aduce la cunoștința participanților prevederile 
Regulamentului (UE)2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului din 27 aprilie 2016 
privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal 
şi privind libera circulaţie a acestor date şi de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul 
general privind protecţia datelor), precum și prevederile art. 138, alin. (2), lit. c) din Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, coroborat cu art. 27, alin. (2), lit. c) din Anexa nr. 2 la Ordinul Ministerului Dezvoltării, 
lucrărilor Publice și Administrației nr. 25/2021 pentru aprobarea modelului orientativ al 
statutului unității administrativ-teritoriale, precum și a modelului orientativ al regulamentului 
de organizare și funcționare a consiliului local, față de posibilitatea cetățenilor cu domiciliul sau 
reședința în comuna Apateu de a asista la ședințele consiliului local. 
 În continuare secretarul general al comunei face prezenţa consilierilor prin apel nominal 
constatându-se că sunt prezenţi 13 consilieri din totalul 13. Există cvorumul necesar pentru 
desfăşurarea şedinţei şi adoptarea de hotărâri. 
 După terminarea procedurii privind prezenţa consilierilor se trece la alegerea 
preşedintelui de şedinţă. Se fac propuneri, domnul Bota Adrian-Florin propune pe domnul 
Stana Stelian-Dumitru. Nu mai sunt alte propuneri. Se supune la vot deschis prin ridicarea 
mâinii, cu unanimitate de voturi, 13 voturi „pentru” domnul Stana Stelian-Dumitru este ales 
preşedinte de şedinţă.   
 Domnul secretar general Botaș Ioan informează consiliul local că potrivit art. 123 din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
președintele de ședință este ales pe o perioadă de cel mult 3 luni, acesta conduce ședințele 
consiliului și semnează hotărârile adoptate de acesta. Președintele de ședință este ales, prin vot 
deschis cu majoritate simplă, pentru ședința curentă, urmând a fi ales un alt consilier la 
viitoarea ședință. Totodată vreau să mai informez consiliul local că la aprobarea prin vot a 
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următoarelor: alegerea președintelui de ședință, aprobarea procesului-verbal al ședinței 
anterioare și aprobarea ordinii de zi, care sunt situații procedurale prevăzute de regulamentul 
de organizare și funcționare al consiliului local, nu constituie hotărâre a consiliului local ca act 
administrativ, menționare acestor situații procedurale, precum și rezultatul votului se fac 
obligatoriu în procesul-verbal al ședinței, conform art. 27 alin. (22) din anexa la Regulamentul 
de organizare și funcționare a Consiliului local al comunei Apateu aprobat prin HCL Apateu nr. 
19/2021. 
 În continuare preşedintele de şedinţă dă cuvântul secretarului general al comunei 
pentru a supune votului consilierilor procesul-verbal al şedinţei anterioare care a fost pus la 
dispoziţia consilierilor, în timp util, pentru a fi studiat, conform art. 138, alin. (15) din Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, cu mențiunea că procesul-verbal al şedinţei anterioare dacă nu a fost comunicat 
consilierilor locali odată cu documentul de convocare se regăsește pe masă înainte de 
începerea ședinței în plen. 
 Se supune la vot deschis prin ridicarea mâinii, cu unanimitate de voturi, 13 voturi 
”pentru” este aprobat procesul-verbal al şedinţei anterioare aşa cum a fost întocmit şi formulat 
cu mențiunile de mai sus. 
 Astfel, după aprobarea procesului-verbal al ședinței anterioare se semnează procesul-
verbal de numerotare, închidere și sigilare a dosarului ședinței ordinare din data de 
28.02.20245. 
 Totodată, domnul Botaș Ioan, secretarul general al comunei, atrage atenția mebrilor 
consiliului local despre situațiile de incompatibilități și situațiile de conflict de interese 
prevăzute de lege. 
 Invitaţi şi participanţi la şedinţă: domnul Bule Ionel din Apateu nr. 341, cetățeni, 
crescători de animale: Malița Dan, Apateu nr. 44; Malița Petru, Apateu nr. 185B; Malița Cristian, 
Apateu nr. 597; Dănila Ioan, Apateu nr. 111; Horne Cornel-Gheorghe din Apateu nr. 301A; Botaș 
Lucian-Mihai din Apateu nr. 162A; Valea Romina, Apateu nr. 666; Sterp Camelia, Apateu nr. 
671; Cîrlig Marius, Berechiu nr. 250; Rus Petru, Apateu nr. 650; Ilonca Tudorel, Berechiu nr. 237; 
Ilonca Mariana, Berechiu nr. 237; Toda Mihai, Berechiu nr. 179, ajutor șef post. 
 Domnul Botaș Ioan, secretarul general al comunei Apateu, având în vedere 
evenimentele de la ședințele anterioare, aduce la cunoștința președintelui de ședință despre 
faptul că participanții la ședință, alții decât consilierii și persoane interesate, care au cereri 
depuse la consiliul local, respectiv cetățenii comunei, nu pot să ia cuvântul decât dacă au un 
interes în problema supusă dezbaterii consiliului local, au posibilitatea de a asista la dezbaterile 
ce au loc în cadrul ședinței, conform prevederilor, art. 138, alin. (2), lit. c) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și 
completările ulterioare și art. 27, alin. (5) teza II din Anexa nr. 2 la Ordinul nr. 25/2021 al 
Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației, pentru aprobarea modelului 
orientativ al statutului unității administrativ-teritoriale, precum și a modelului orientativ al 
regulamentului de organizare și funcționare a consiliului local, astfel cum a fost aprobat de 
Consiliul local al comunei Apateu prin Hotărârea nr. 19/2021. Discuțiile acestora nu vor fi 
consemnate în procesul-verbal al ședinței. 
 Domnul Stana Stelian-Dumitru, consilier, președinte de ședință întreabă dacă se poate 
trece la aprobarea ordinii de zi? 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, solicită consiliului local suplimentarea ordinii de zi, 
conform art. 135, alin. (8) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, cu următoarele puncte: 
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 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiuni sau de  lucrări de 
interes local pentru repartizarea orelor de muncă conform prevederilor Legii nr. 416/2001 
privind venitul minim garantat, la nivelul comunei Apateu, județul Arad; 
 2. Proiect de hotărâre privind rectificarea  bugetului de venituri şi cheltuieli al comunei 
Apateu judeţul Arad pe anul 2025. 
 Membrii consiliului local sunt de acord cu suplimentarea ordinii de zi. 
 Nu mai sunt alte propuneri de introducere pe ordinea de zi. 
 Preşedintele de şedinţă, supune votului consilierilor ordinea de zi a şedinţei ordinare, 
conform prevederilor art. 135, alin. (7) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. Se supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, cu unanimitate de voturi, 13 voturi „pentru” este aprobată următoarea 
 

ORDINE DE ZI : 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului comunei 
Apateu, județul Arad, pe anul 2024 trimestrul IV. - inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziționării serviciului de consultanță, 
asistență și reprezentare juridică pentru Comuna Apateu, Consiliul local al comunei Apateu și 
Primarul comunei Apateu. - inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru mai 
multe obiective de investiții în anul 2025. - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al comunei 
Apateu județul Arad pe anul 2025. - inițiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru 
Societatea cu Răspundere Limitată denumită ”Servicii Gospodărire Apateu” la care comuna este 
acționar unic. - inițiativa primarului 
 6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiuni sau de  lucrări de 
interes local pentru repartizarea orelor de muncă conform prevederilor Legii nr. 416/2001 
privind venitul minim garantat, la nivelul comunei Apateu, județul Arad. - inițiativa primarului 
 7. Proiect de hotărâre privind rectificarea  bugetului de venituri şi cheltuieli al comunei 
Apateu judeţul Arad pe anul 2025. - inițiativa primarului 

8. Cereri adresate Consiliului local al comunei Apateu. 
 9. Diverse. 
 

 Se trece la dezbaterea punctelor înscrise pe ordinea de zi : 
 
 Nici un consilier nu își anunță interesul personal pe care îl are la adoptarea hotărârilor în 
vederea consemnării în mod obligatoriu în prezentul proces-verbal al ședinței, conform art. 228, 
alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare.  
 
 De menționat că domnul Bule Ionel, din Apateu nr. 341 și domnul Horne Cornel-
Gheorghe din Apateu nr. 301A  filmează ședința cu telefonul. 
 
 Punctul 1. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 
comunei Apateu, județul Arad, pe anul 2024 trimestrul IV. - inițiativa primarului 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
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 Domnul consilier Botaș Florea-Radu - eu în comisie am cerut să vină doamna contabilă 
să ne explice ce lucrări a făcut societatea... ( i se răspunde că e vorba de execuția bugetului pe 
trimestrul IV al anului trecut). 
 Nu mai sunt discuții, se trece la vot: 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 13 voturi ”pentru” este 
adoptată Hotărârea nr. 13/2025. 

Punctul 2. Proiect de hotărâre privind aprobarea achiziționării serviciului de consultanță, 
asistență și reprezentare juridică pentru Comuna Apateu, Consiliul local al comunei Apateu ș i 
Primarul comunei Apateu. - inițiativa primarului 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Domnul consilier Mișca Teodor - de ce e nevoie de achiziționarea unui serviciu când noi 
avem consilier juridic? 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan - da, este vorba de procese în instanță. 
 Domnul secretar general Botaș Ioan - este vorba de reprezentare în instanță, doamna 
consilier juridic nu este specializată pe așa ceva, are o experiență limitată în cazuri cu 
reprezentare în instanță, avem o grămadă de procese care vizează consilieri locali, pe 
incompatibilități cu A.N.I., chiar acum, cu această ocazie vă spun că avem un proces cu A.N.I.  la 
Tribunalul Arad, Dosar nr. 938/108/2025 cu fostul consilier local Nica Adrian-Cornel. 
 Nu sunt discuții, se trece la vot: 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 13 voturi ”pentru” este 
adoptată Hotărârea nr. 14/2025. 

Punctul 3. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 
mai multe obiective de investiții în anul 2025. - inițiativa primarului 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Domnul secretar general Botaș Ioan - este partea tehnică a investițiilor ce se regăsesc la 
lista de investiții de la proiectul de buget și mă gândesc că ați discutat pe comisii aceste 
aspecte. 
 Domnul consilier Mișca Teodor - asta urmează listei de investiții, putem să discutăm 
despre listă acum, lista care nu știu cu cine s-a făcut, eu vreau să dicut acum lista, nu văd de ce 
nu se poate acum, e normal să discutăm lista înainte..., întreb încă odată, cu cine ai făcut0o 
domnule primar? (se intră într-o lungă discuție cu cine s-a făcut lista?! ce consilieri? să se facă 
un drum către pădure... eu nu pot să discut indicatorii, nu sunt de acord cu lista, implicit nu sunt 
nici cu indicatorii...nu este logic să votăm lista și apoi indicatorii?) 
 Domnul consilier Botaș Florea-Radu - astea trebuie explicate de cineva aici, bugetul se 
face cu toți consilierii...din cauza asta era necesară o discuție înainte. 
 (intervine cetățean din sală, domnul Malița Dan) 
 Domnul consilier Culda Ionel-Daniel - nu cred că trebuie așa investiție la un wc la Moțiori 
se putea face o ușă prin perete, se pune apă și un prister, ce să băgăm 1,5 mld lei, nu sunt 
atâtea evenimente la cămin la Moțiori... 
 Discuțiile degenerează între domnul Botaș și domnul Mang  ... se discută ce a făcut alt 
primar, intervine și domnul Mișca cu reproșuri la primar... de această manieră nu se poate 
consemna în procesul-verbal. 
 Nu sunt mai discuții, se trece la vot: 



 5 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 12 voturi ”pentru” , un 
vot ”împotrivă” domnul consilier Mișca Teodor, este adoptată Hotărârea nr. 15/2025. 

Punctul 4. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al 
comunei Apateu județul Arad pe anul 2025. - inițiativa primarului 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Nu sunt discuții deoarece s-au epuizat la punctul anterior, se trece la vot cu mențiunea 
că domnul consilier Mișca Teodor nu este de acord cu lista de investiții, anexa 2 la PH dar este 
de acord cu bugetul în totalitate iar domnul consilier Culda Ionel-Daniel se abține, votul fiind 
contabilizat ”împotrivă”. 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 12 voturi ”pentru” , un 
vot ”împotrivă” domnul consilier Culda Ionel-Daniel, este adoptată Hotărârea nr. 16/2025. 

Punctul 5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli 
pentru Societatea cu Răspundere Limitată denumită ”Servicii Gospodărire Apateu” la care 
comuna este acționar unic. - inițiativa primarului 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Discuții pe marginea proiectului de hotărâre și a materialelor prezentate: 
 Domnul consilier Botaș Florea-Radu - nici măcar nu este semnat materialul, trebuia să 
vină contabila aici, acuma nu altă dată, administratorul... 
 Domnul consilier Stana Stelia-Dumitru - am înțeles că angajații nu sunt plătiți de 2 luni?! 
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan - nu au buget. 
 Domnul secretar general Botaș Ioan - având în vedere că raportul de specialitate nu este 
semnat de administrator, dacă aprobați hotărârea eu o să fac puncte de vedere. 
  Domnul consilier Mișca Teodor - ce ai făcut domnule vice în aceste 6 luni sau 3 luni să 
arate bine comunitatea? Vorbesc despre curățenie, materiale pe marginea drumului etc. 
 Domnul consilier Botaș Florea-Radu - și eu vreau să știu că ai promis pe ședința 
următoare proiect cu filmarea ședințelor, spune dacă se face că dacă nu îl facem noi?! 
 Domnul viceprimar Mang Ioan-Stelian - în legătură cu firma, dacă ne uităm pe lista de 
investiții o să le dăm de lucru să nu mai rămână fără bani, lucrările de la școală, cămin le dăm 
lor dacă anul ăsta nu fac treabă desființăm societatea. 
 Intervine domnul consilier Mișca Teodor și arată că au fost tăiați pomi deasupra 
pământului... domnul secretar general Botaș Ioan atrage atenția domnului președinte de 
ședință să acorde cuvântul consilierului și acesta să-și expună întrebările/ideile odată nu prin 
mai multe luări de cuvânt. 
 Nu mai sunt discuții, se trece la vot: 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 13 voturi ”pentru” se 
amână. 

Punctul 6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiuni sau de  lucrări 
de interes local pentru repartizarea orelor de muncă conform prevederilor Legii nr. 416/2001 
privind venitul minim garantat, la nivelul comunei Apateu, județul Arad. - inițiativa primarului
 Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Discuții pe marginea proiectului de hotărâre și a materialelor prezentate: 



 6 

 Nu sunt discuții, se trece la vot: 
Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 

prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 13 voturi ”pentru” este 
adoptată Hotărârea nr. 17/2025. 
 Punctul 7. Proiect de hotărâre privind rectificarea  bugetului de venituri şi cheltuieli al 
comunei Apateu judeţul Arad pe anul 2025. - inițiativa primarului 

Domnul primar Dănila Sorin-Ioan, în calitate de inițiator, prezintă proiectul de hotărâre, 
raportul de specialitate, raportul de aprobare, care se anexează la dosarul ședinței. 
 Discuții pe marginea proiectului de hotărâre și a materialelor prezentate: 
 Nu sunt discuții, se trece la vot: 

Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, fiecare articol în parte, cu unanimitate de voturi, 13 voturi ”pentru” este 
adoptată Hotărârea nr. 18/2025. 
 Punctul 8. Cereri adresate Consiliului local al comunei Apateu. 
 Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință - avem două cereri pe 
care le-ați văzut. 
 Se dă citire cererii nr. 657/25.02.2025 a domnului Dănila Ioan-Claudiu din Apateu nr. 
111 prin care solicită concesionarea unei suprafețe de 13.368 mp. teren trup izolat parțial 
intravilan în pășune. 
 Se supune la vot, cu unanimitate de voturi 13 voturi ”pentru” membrii consiliului local 
sunt de acord urmând a se face procedura privind licitația și implicit hotărârea consiliului local. 
 Se trece la următoarea cerere: nr. 1030 din 14.03.2025 a SC Petroline Rafinare SRL cu 
punct de lucru în Apateu nr. 713 județul Arad prin care se solicită stabilirea unei comisii care să 
găsească soluție în vederea aprobării concesionării unor suprafețe de teren, conform adresei 
nr. 10/18.02.2025, adresei nr. 09/17.02.2025 înregistrate la Primăria comunei Apateu sub nr. 
574/18.02.2025 prima și sub nr. 593/19.02.2025 a două. 
 După mai multe discuții se desemnează, în condițiile art. 127 din Ordonanța de urgență 
a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
o comisie specială formată din următorii membri: 
 - Domnul viceprimar Mang Ioan-Stelian care va conduce comisia; 
 - Domnul consilier Mișca Teodor; 
 - Domnul consilier Tulcan Petrișor-Claudiu; 
 - Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru; 
 - Domnul consilier Haneș Mădălin-Ioan. 
 Se stabilesc obiectivele comisiei: cele trecute în adresele de mai sus. 
 Perioada de desfășurare a activității comisiei: 3 săptămâni de la prima întrunire. 
 Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru, președinte de ședință, supune la vot deschis 
prin ridicarea mâinii, cu 12 voturi ”pentru”, un vot ”împotrivă” respectiv domnul consilier 
Mișca Teodor se adoptă Hotărârea nr. 19/2025. 
 Punctul 9 Diverse. 
 Probleme ale cetățenilor care participă la ședință. 
 Domnul secretar general Botaș Ioan - arată că cetățenii au dreptul să asiste la ședințele 
de consiliu local, ce discută ei nu se v-a consemna în procesul-verbal, dacă au unele probleme 
sunt invitați să le consemneze în scris și să le depună la registratură după care vor fi analizate și 
li se va răspunde în scris. 
 Totuși cetățenii insistă: 
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 Domnul Bule Ionel din Apateu nr. 341 - am întrebat pe domnul primar ce proiecte a 
făcut de la Uniunea Europeană? 
 Domnul Malița Dan din Apateu nr. 44 arată că oamenii merg și aruncă gunoaie la 
”Tiglărie” gunoaie care după aia sunt purtate de vânt pe terenul lui, unii oameni aruncă la mine 
pe pământ, unde să sesizez aceste aspecte? Doi, ciobanii ce caută pe oământurile oamenilor cu 
oile? Intră și când e moale terenul, să-și cumpere teren. 
 Domnul Toda Mihai, Berechiu nr. 179 - eu am dat numele celei care a intrat pe teren și 
nu s-a luat nici o măsură. (Ciorogariu). 
 Față de unele doleanțe a cetățenilor domnul viceprimar arată că pentru terenul 
particular nu putem amenda, numai la pășune. 
 Domnul consilier Stana Stelian-Dumitru - domnule viceprimar, cum facem cu curățenia 
în sta? Ai zis să-i lăsăm până mai arde din lemne, mă refer pe domeniul public. 
 Domnul consilier Botaș Florea-Radu - cu pavarea la terenul de fotbal, nu se poate muta 
scena în altă parte, lucrări de viitor, platoul de la scenă. 

Ședința se încheie... 
Discuții între cetățenii participanți și membrii consiliului local. 
 

 Notă: Există posibilitatea ca unele proiecte de hotărâri să fi suferit modificări în timpul 
ședinței, de aceea hotărârea adoptată nu va mai avea conținutul fidel reflectat din proiectul de 
hotărâre. Membrii consiliului local fiind de acord cu aceste modificări. 
 În conformitate cu prevederile art. 243, alin. (1), lit. f) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
secretarul general al comunei asigură întocmirea procesul-verbal al ședințelor consiliului local și 
redactarea hotărârilor consiliului local. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                    
Stelian-Dumitru STANA 

 
 
 

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI APATEU, 
Jurist Ioan BOTAȘ 


